
Zápis z 8. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

9. listopadu 2022 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

2. Předání jmenovacího dekretu prof. Mgr. Oldřichu Burešovi, Ph.D., M.A. 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Petra Janečka, Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

4. Projednání činnosti a výzkumného záměru Mezinárodního výzkumného centra  

doc. Vincenzo Merella, Ph.D., MSc  

5. Projednání činnosti a výzkumného záměru Střediska mezinárodních studií Jana 
Masaryka 

doc. Jeremy Alan Garlick, Ph.D. 

6. Schválení komise pro habilitační řízení Alexeie Anisina, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

7. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

8. Projednání změn ve složení oborové komise programu Mezinárodní ekonomické 
vztahy FMV VŠE  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

9. Schválení změn ve složení komise pro obhajoby doktorských disertačních prací 
programu Mezinárodní ekonomické vztahy FMV VŠE 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 



10. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 
kvalifikačních prací FMV VŠE  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

11. Různé  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

 

 

 

 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájil děkan Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Uvítal přítomné členy a hosty, seznámil je s programem 

jednání a konstatoval, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Předání jmenovacího dekretu prof. Mgr. Oldřichu Burešovi, Ph.D., M.A. 

 

Doc. Taušer představil Vědecké radě FMV nového externího člena, prof. Mgr. Oldřicha 

Bureše, Ph.D., M.A., a předal mu jmenovací dekret. 

 

Ad 3) 

Habilitační řízení Ing. Petra Janečka, Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 8. června 2022. 

Děkan seznámil Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma Moderní management 

turistických destinací s využitím systémově dynamického modelování a s komisí, která 

posoudila materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 



 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s. 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze; 
obor habilitačního řízení: Světová ekonomika 

  

prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

  

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
Technická univerzita, Liberec; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

  

doc. Ing. Ida Rašovská, Ph.D., Mendelova univerzita 
v Brně; obor habilitačního řízení: Ekonomika a 
management 

Oponenti práce: 

• doc. Ing. Ida Rašovská, Ph.D. – Mendelova univerzita v Brně 

• doc. Ing. Štěpán Műller, CSc. – emeritní rektor VŠE, VŠH, emeritní děkan FMV VŠE 

• Ing. Jaromír Polášek – Česká unie cestovního ruchu 

Děkan navrhl Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Martinu Jiránkovou, Ph.D. a prof. Ing. Lenku 

Fojtíkovou, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 19 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasů 

 

Stanovisko komise přednesl její předseda, prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.: 

Habilitační komise na základě podkladů předložených k habilitaci a závěrů oponentských 

posudků i po seznámení se s textem habilitační práce dospěla po důkladném a 

zodpovědném zvážení požadovaných kritérií k závěru, že Ing. Petr Janeček, Ph.D., splňuje 

 
1 Hlasování se nezúčastnili doc. Druláková, doc. Pěničková a prof. Lošťák. 



požadavky stanovené Zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a naplňuje současně 

platná kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení na VŠE v Praze a doporučuje Vědecké 

radě FMV VŠE v Praze pokračovat v habilitačním řízení, umožnit mu na zasedání Vědecké 

rady obhajobu a přednést na stanovené téma habilitační přednášku a po úspěšné 

obhajobě i přednášce mu udělit titul docent v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 
nepřítomné Ing. Poláška a doc. Rašovskou tak učinila doc. Jiránková). Poté přednesl Ing. Petr 
Janeček, Ph.D. svoji přednášku na téma „Destinační management a jeho role v turismu“. 

Teze přednášky: 

• Turismus a destinační management 

• Komplexnost a organizace v destinaci 

• Destinační management 

• Rozdíly v řízení podniku a destinace 

• Specifické metody destinačního managementu 

• Systém destinačního managementu v Česku a Rakousku 

V rámci následné diskuse odpověděl dr. Janeček na otázky, které zazněly na plénu zasedání 

VR FMV. Otázky se týkaly zejména následujících oblastí: 

• doc. Zemanová se ptala na problematiku udržitelnosti v destinačním managementu, 

• doc. Švarc se tázal na personální zabezpečení institucí zajišťujících destinační 

management, 

• prof. Zadražilová položila otázku na vymezení „Strategic Business Areas“, 

• prof. Lošťák se zeptal na externality, které produkuje destinační management, 

• prof. Fojtíková se tázala, jestli má Česká republika dlouhodobou koncepci rozvoje 

cestovního ruchu. 

 

Z 25 členů VR FMV bylo přítomno 24 členů. Pro udělení hodnosti docent se vyslovilo 24 

členů VR FMV, žádný se nevyslovil proti a žádný hlas nebyl neplatný. Na základě výše 

uvedeného výsledku podá děkan fakulty návrh na jmenování Ing. Petra Janečka, Ph.D. 

docentem v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v Praze. 

 

Ad 4) 

Projednání činnosti a výzkumného záměru Mezinárodního výzkumného centra  

 



V tomto bodě jednání seznámil ředitel Mezinárodního výzkumného centra (MVC) FMV, doc. 

Vincenzo Merella, Ph.D., MSc, členy VR FMV s aktuálním stavem fungování MVC. Zaměřil se 

zejména na stanovené cíle, jejich plnění a budoucí směřování centra. 

 

Ad 5) 

Projednání činnosti a výzkumného záměru Střediska mezinárodních studií Jana Masaryka 

 

V bodě 5 navázal na vystoupení doc. Merelly ředitel Střediska mezinárodních studií Jana 

Masaryka, tedy druhého výzkumného útvaru na FMV, doc. Jeremy Alan Garlick, M.A., Ph.D. 

Také jeho vystoupení se zaměřilo především na seznámení členů VR FMV s cíli útvaru, jejich 

průběžným plněním a plány do budoucna. 

 

Ad 6) 

Schválení komise pro habilitační řízení Alexeie Anisina, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

 

Název habilitační práce: Mass Shootings in Central and Eastern Europe 

 

Předsedkyně komise: prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze; 
obor jmenovacího řízení: Mezinárodní politické vztahy 

 

 

  

Členové komise: doc. Jeremy Garlick, Ph.D., Katedra mezinárodních studií 
a diplomacie, FMV VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní politické vztahy 

  

doc. PhDr. Šárka Waisová, Ph.D., Západočeská univerzita 
v Plzni; obor habilitačního řízení: Politologie 

  

prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D., Fakulta 
sociálních studií, Masarykova univerzita v Brně; obor 
jmenovacího řízení: Politologie 

  

doc. PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D., Západočeská 
univerzita v Plzni; obor habilitačního řízení: Politologie 



 
 
Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Alexeie Anisina, Ph.D. v oboru 

Mezinárodní politické vztahy 

 
Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 7) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

Název habilitační práce: Současný stav využití environmentálního managementu v segmentu 

HoReCa 

 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s. 

 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze; 
obor habilitačního řízení: Světová ekonomika 

  

prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

  

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
Technická univerzita, Liberec; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

  

doc. Ing. Ida Rašovská, Ph.D., Mendelova univerzita 
v Brně; obor habilitačního řízení: Ekonomika a 
management 

 
Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. 

v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 



 
Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 8) 

Projednání změn ve složení oborové komise programu Mezinárodní ekonomické vztahy 
FMV VŠE  

 

Vědecká rada FMV schválila změny ve složení oborové komise programu Mezinárodní 
ekonomické vztahy FMV VŠE. 

 

Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 9) 

Schválení změn ve složení komise pro obhajoby doktorských disertačních prací programu 
Mezinárodní ekonomické vztahy FMV VŠE 

 

Vědecká rada FMV schválila změny ve složení komise pro obhajoby doktorských 
disertačních prací programu Mezinárodní ekonomické vztahy FMV VŠE. 

 

Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 10) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 
prací FMV VŠE  

 



Vědecká rada FMV schválila změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 
obhajoby kvalifikačních prací FMV VŠE:  

 

a) Změny ve složení komisí pro státní bakalářské zkoušky a obhajoby bakalářských prací 

Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

b) Změny na Katedře podnikového a evropského práva 

Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 11) 

Různé  

V bodě Různé nejprve doc. Taušer avizoval další termíny zasedání Vědecké rady FMV, a to 

konkrétně 22. 3. 2023 a 7. 6. 2023, a poté informoval Vědeckou radu o probíhající diskuzi 

nad změnou kritérií habilitačních a jmenovacích řízení. Tato změna by měla nabýt platnosti 

přibližně do roka. Následně se všechna řízení zahájená po implementaci změn budou řídit 

zpřísněnými kritérii. 

Závěrem pan děkan poděkoval všem členům VR FMV za účast a připomněl, že další zasedání 

proběhne na jaře 2023. 

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválil: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


